



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Τηλ. 28213 40025

E-mail: promitheies@platanias.gr

Γεράνι, 73014 Πλατανιάς Χανίων

Δήμος Πλατανιά

Αρ. Απόφασης Δημάρχου: 1455 / 2025

Αρ. Πρωτ: 22563 - 13/11/2025

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ**Θέμα: Απευθείας ανάθεση υπηρεσίας****«Εργασίες συντήρησης χώρων πρασίνου για τις ανάγκες όλων των Δημοτικών Ενοτήτων Δήμου Πλατανιά»**

Ο Δήμαρχος Πλατανιά έχοντας υπ' όψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ζ του Ν.3852/2010
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 όπως ισχύουν σήμερα
5. Την ανάγκη του Δήμου για την εν λόγω υπηρεσία.
6. Το γεγονός ότι ο Δήμος δεν διαθέτει επαρκή μέσα και προσωπικό για την πραγματοποίηση των απαιτούμενων εργασιών.
7. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ 35.6262.006 35.6262.007 35.6262.008 35.6262.009 «Εργασίες συντήρησης πρασίνου Δ.Ε. Πλατανιά, Δ.Ε. Κολυμβαρίου, Δ.Ε. Μουσούρων & Δ.Ε. Βουκολιών»
8. Την απόφαση 252/2025 (ΑΔΑ: Ψ652ΩΞ5-7ΨΑ) Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πλατανιά περί έγκρισης σύναψης δημόσιας σύμβασης για την εκτέλεση των υπηρεσιών συντήρησης πρασίνου του Δήμου.
9. Την 20840/22-10-2025 Τεχνική Περιγραφή Τμήμα Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Πολιτικής Προστασίας (Δ/ση Περιβάλλοντος και Ανάπτυξης) για την υπηρεσία «Εργασίες συντήρησης χώρων πρασίνου για τις ανάγκες όλων των Δημοτικών Ενοτήτων Δήμου Πλατανιά».
10. α) Την υπ' αριθ. 637/2025 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1^α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και γ) τη σχετική δέσμευση στα οικεία Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης
11. Την υπ' αριθ. ΑΥ 637/2025 (Αρ.Πρωτ. 21397/30-10-2025) (ΨΚ2ΠΩΞ5-1ΨΒ, 25REQ017831221) απόφαση Δημάρχου έγκρισης πολυετούς δαπάνης ποσού 105.839,83€ (2026), όπως αναλύεται παρακάτω:

Κ.Α.	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ	ΠΟΣΟ 2025	ΠΟΣΟ 2026
35.6262.006	Εργασίες Συντήρησης Πρασίνου ΔΕ Πλατανιά	0,00€	33.994,60€
35.6262.007	Εργασίες Συντήρησης Πρασίνου ΔΕ Κολυμβαρίου	0,00€	31.946,74€
35.6262.008	Εργασίες Συντήρησης Πρασίνου ΔΕ Μουσούρων	0,00€	14.935,80€
35.6262.009	Εργασίες Συντήρησης Πρασίνου ΔΕ Βουκολιών	0,00€	24.962,69€
ΣΥΝΟΛΟ		0,00€	105.839,83€

και την 21408/30-10-2025 (ΑΔΑ: ΡΙΕΜΩΞ5-9Ρ2) βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας για την πραγματοποίηση της δαπάνης.

12. Την 21766/11/4/2025 (25PROC17860374) Πρόσκληση υποβολής προσφοράς.
13. Την προσφορά του οικονομικού φορέα **Κοκκινάκη Όλγα Ε.Ε., Υπηρεσίες Φυσικού Τοπίου & Διαμόρφωσης, Περιποίησης Κήπων, Ξηροκάμπι Δήμου Πλατανιά, ΑΦΜ 803013088, ΔΟΥ Χανίων, E-mail: ol.kokkinaki@gmail.com**

Εγκρίνει κατ' αρχήν

Την τεχνική περιγραφή για την παροχή της υπηρεσίας, όπως αυτή επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας και:

Αποφασίζει

Αναθέτουμε την διενέργεια της υπηρεσίας «Εργασίες συντήρησης χώρων πρασίνου για τις ανάγκες όλων των Δημοτικών Ενοτήτων Δήμου Πλατανιά» στον ανάδοχο: **Κοκκινάκη Όλγα Ε.Ε., Υπηρεσίες Φυσικού Τοπίου & Διαμόρφωσης, Περιποίησης Κήπων, Ξηροκάμπι Δήμου Πλατανιά, ΑΦΜ 803013088, ΔΟΥ Χανίων, E-mail: ol.kokkinaki@gmail.com**, έναντι δαπάνης 85.354,70€ συν ΦΠΑ 20.485,13€ όπως παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα:

A/A	Περιγραφή -35.6262.006	Μ.Μ.	Ποσότητα	Τιμή μονάδας (ευρώ)	ΔΑΠΑΝΗ Δ.Ε. ΠΛΑΤΑΝΙΑ
1	Ανανέωση ή διαμόρφωση κόμης δένδρων ύψους μέχρι 4m	τεμ	100	8,00	800,00
2	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους 4-8 m	τεμ	80	25,00	2.000,00
3	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους 8-12 m	τεμ	12	70,00	840,00
4	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους 12-16 m	τεμ	12	120	1.440,00

5	Ανανέωση – διαμόρφωση – κοπή τμήματος δένδρων ύψους 16-20 m	τεμ	14	170	2.380,00
6	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους > 20 m	τεμ	15	270	4.050,00
7	Ανανέωση – διαμόρφωση κόμης παλαιών ανεπτυγμένων θάμνων ύψους έως 1,70 m	τεμ	300	0,50	150,00
8	Ανανέωση ή διαμόρφωση κόμης παλαιών αναπτυγμένων θάμνων ύψους πάνω από 1,70 m	τεμ	300	1,70	510,00
9	Διαμόρφωση θάμνων σε μπορντούρα με μηχανικό χειροκίνητο ψαλίδι μπορντούρας	m	700	0,30	210,00
10	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων κλαδεμάτων με μηχανικά μέσα	m3	600	1,30	780,00
11	Καθαρή μεταφορά προϊόντων κλαδέματος με αυτοκίνητο	m3/km	3.000	0,35	1.050,00
12	Βοτάνισμα με τα χέρια	στρεμ	8	100,00	800,00
13	Βοτάνισμα με βενζινοκίνητο χορτοκοπτικό μηχανήμα πεζού χειριστή σε άλση, πάρκα, πλατείες και ελεύθερους χώρους	στρεμ	80	35,00	2.800,00
14	Βοτάνισμα χλοοτάπητα με τα χέρια	στρεμ	3	30,00	90,00
15	Κούρεμα χλοοτάπητα με βενζινοκίνητη χλοοκοπτική μηχανή	στρεμ	8	30,00	240,00
16	Καθαρισμός χώρου φυτών σε άλση, πάρκα, πλατείες και ελεύθερους χώρους	στρεμ	8	12,00	96,00
17	Εκρίζωση μεγάλων δένδρων περιμέτρου κορμού έως 0,30 m	τεμ	8	45,00	360,00
18	Κοπή και απομάκρυνση ξυλωδών φυτών με μηχανήματα και εργάτες	στρεμ	5	90,00	450,00
19	Γενική μόρφωση επιφάνειας εδάφους για την φύτευση φυτών ή εγκατάσταση χλοοτάπητα	στρεμ	20	110,00	2.200,00
20	Άνοιγμα λάκκων σε γαιώδη-ημιβραχώδη εδάφη 0,30 X 0,30 X 0,30	τεμ	250	0,70	175,00
21	Άνοιγμα λάκκων σε γαιώδη-ημιβραχώδη εδάφη 0,50 X 0,50 X 0,50	τεμ	100	1,70	170,00
22	Άνοιγμα λάκκων με χρήση εκσκαπτικού μηχανήματος 1,00X1,00X1,00 m	τεμ	25	4,20	105,00
23	Φύτευση ποωδών φυτών και βολβών	τεμ	150	0,50	75,00
24	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 2,00 -12,00 lt	τεμ	150	1,50	225,00
25	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 12,50-22,00 lt	τεμ	25	3,20	80,00
26	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 23-40 lt	τεμ	25	4,20	105,00
27	Ενσωμάτωση βελτιωτικών εδάφους	m3	60	5,20	312,00
28	Υποσύλωση δένδρου χωρίς την αξία του πασσάλου	τεμ	100	0,80	80,00
29	Χειρωνακτική εκσκαφή και επαναπλήρωση τάφρων υπογείου αρδευτικού δικτύου βάθους 5 - 10 cm (σταλακτηφόροι)	m	1.500	0,30	450,00
30	Χειρωνακτική εκσκαφή και επαναπλήρωση τάφρων υπογείου αρδευτικού δικτύου βάθους 20 – 40 cm	m	370	1,20	444,00
31	Άμεση αποκατάσταση ζημιών άρδευσης (24ωρη)	m	600	1,20	720,00
32	Άρδευση φυτών με επίγειο ή υπόγειο σύστημα άρδευσης, αυτοματοποιημένο	τεμ	3.000	0,005	15,00
33	Άρδευση χλοοτάπητα με επίγειο ή υπόγειο σύστημα άρδευσης με σταλλάκτες, αυτοματοποιημένο	στρεμ	10	1,70	17,00
34	Άρδευση φυτών με βυτίο	τεμ	500	0,07	35,00
35	Λίπανση φυτών με τα χέρια	τεμ	3.300	0,07	231,00
36	Φυτοπροστασία (νυχτερινή) θάμνων και δένδρων ύψους μέχρι 4 m με βιολογικά σκευάσματα	τεμ	200	7,00	1.400,00
37	Φυτοπροστασία (νυχτερινή) δένδρων ύψους πάνω από 4 m με βιολογικά σκευάσματα	τεμ	100	12,00	1.200,00
38	Φυτοπροστασία χλοοτάπητα, με ψεκαστικό μηχανήμα με βιολογικά σκευάσματα	στρεμ	10	33,00	330,00
Μερικό σύνολο Δ.Ε. Πλατανιά					27.415,00
ΦΠΑ (24%)					6.579,60
ΣΥΝΟΛΟ Δ.Ε. ΠΛΑΤΑΝΙΑ					33.994,60
A/A	Περιγραφή – 35.6262.007	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή μονάδας (ευρώ)	ΔΑΠΑΝΗ Δ.Ε. ΚΟΛΥΜΒΑΡΙΟΥ
1	Ανανέωση ή διαμόρφωση κόμης δένδρων ύψους μέχρι 4m	τεμ	80	8,00	640,00
2	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους 4-8 m	τεμ	70	25,00	1.750,00
3	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους 8-12	τεμ	12	70,00	840,00

25AWRD017927379 2025-11-13

	m				
4	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους 12-16 m	τεμ	20	120	2.400,00
5	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους 16-20 m	τεμ	20	170	3.400,00
6	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους > 20 m	τεμ	20	270	5.400,00
7	Ανανέωση – διαμόρφωση κόμης παλαιών ανεπτυγμένων θάμνων ύψους έως 1,70 m	τεμ	200	0,50	100,00
8	Ανανέωση ή διαμόρφωση κόμης παλαιών αναπτυγμένων θάμνων ύψους πάνω από 1,70 m	τεμ	200	1,70	340,00
9	Διαμόρφωση θάμνων σε μπορντούρα με μηχανικό χειροκίνητο ψαλίδι μπορντούρας	m	500	0,30	150,00
10	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων κλαδεμάτων με μηχανικά μέσα	m ³	400	1,30	520,00
11	Καθαρή μεταφορά προϊόντων κλαδέματος με αυτοκίνητο	m ³ /km	2.000	0,35	700,00
12	Βοτάνισμα με τα χέρια	στρεμ	5	100,00	500,00
13	Βοτάνισμα με βενζινοκίνητο χορτοκοπτικό μηχανήμα πεζού χειριστή σε άλση, πάρκα, πλατείες και ελεύθερους χώρους	στρεμ	50	35,00	1.750,00
14	Βοτάνισμα χλοοτάπητα με τα χέρια	στρεμ	2	30,00	60,00
15	Κούρεμα χλοοτάπητα με βενζινοκίνητη χλοοκοπτική μηχανή	στρεμ	5	30,00	150,00
16	Καθαρισμός χώρου φυτών σε άλση, πάρκα, πλατείες και ελεύθερους χώρους	στρεμ	5	12,00	60,00
17	Εκρίζωση μεγάλων δένδρων περιμέτρου κορμού έως 0,30 m	τεμ	5	45,00	225,00
18	Κοπή και απομάκρυνση ξυλωδών φυτών με μηχανήματα και εργάτες	στρεμ	5	90,00	450,00
19	Γενική μόρφωση επιφάνειας εδάφους για την φύτευση φυτών ή εγκατάσταση χλοοτάπητα	στρεμ	15	110,00	1.650,00
20	Άνοιγμα λάκκων σε γαιώδη-ημιβραχώδη εδάφη 0,30 X 0,30 X 0,30	τεμ	250	0,70	175,00
21	Άνοιγμα λάκκων σε γαιώδη-ημιβραχώδη εδάφη 0,50 X 0,50 X 0,50	τεμ	100	1,70	170,00
22	Άνοιγμα λάκκων με χρήση εκσκαπτικού μηχανήματος 1,00X1,00X1,00 m	τεμ	25	4,20	105,00
23	Φύτευση ποωδών φυτών και βολβών	τεμ	150	0,50	75,00
24	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 2,00 -12,00 lt	τεμ	150	1,50	225,00
25	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 12,50-22,00 lt	τεμ	25	3,20	80,00
26	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 23-40 lt	τεμ	25	4,20	105,00
27	Ενσωμάτωση βελτιωτικών εδάφους	m ³	60	5,20	312,00
28	Υποσύλωση δένδρου χωρίς την αξία του πασσάλου	τεμ	100	0,80	80,00
29	Χειρωνακτική εκσκαφή και επαναπλήρωση τάφρων υπογείου αρδευτικού δικτύου βάθους 5 - 10 cm (σταλακτηφόροι)	m	1.500	0,30	450,00
30	Χειρωνακτική εκσκαφή και επαναπλήρωση τάφρων υπογείου αρδευτικού δικτύου βάθους 20 – 40 cm	m	250	1,20	300,00
31	Άμεση αποκατάσταση ζημιών άρδευσης (24ωρη)	m	400	1,20	480,00
32	Άρδευση φυτών με επίγειο ή υπόγειο σύστημα άρδευσης, αυτοματοποιημένο	τεμ	2.000	0,005	10,00
33	Άρδευση χλοοτάπητα με επίγειο ή υπόγειο σύστημα άρδευσης με σταλλάκτες, αυτοματοποιημένο	στρεμ	5	1,70	8,50
34	Άρδευση φυτών με βυτίο	τεμ	400	0,07	28,00
35	Λίπανση φυτών με τα χέρια	τεμ	2.000	0,07	140,00
36	Φυτοπροστασία (νυχτερινή) θάμνων και δένδρων ύψους μέχρι 4 m με βιολογικά σκευάσματα	τεμ	150	7,00	1.050,00
37	Φυτοπροστασία (νυχτερινή) δένδρων ύψους πάνω από 4 m με βιολογικά σκευάσματα	τεμ	60	12,00	720,00
38	Φυτοπροστασία χλοοτάπητα, με ψεκαστικό μηχανήμα με βιολογικά σκευάσματα	στρεμ	5	33,00	165,00
Μερικό σύνολο Δ.Ε. Κολυμβαρίου					25.763,50
ΦΠΑ (24%)					6.183,24
ΣΥΝΟΛΟ Δ.Ε. ΚΟΛΥΜΒΑΡΙΟΥ					31.946,74
A/A	Περιγραφή – 35.6262.008	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή μονάδας (ευρώ)	ΔΑΠΑΝΗ Δ.Ε. ΜΟΥΣΟΥΡΩΝ
1	Ανανέωση ή διαμόρφωση κόμης δένδρων ύψους μέχρι 4m	τεμ	60	8,00	480,00

2	Ανανέωση – διαμόρφωση κοπής τμήματος δένδρων ύψους 4-8 m	τεμ	45	25,00	1.125,00
3	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους 8-12 m	τεμ	10	70,00	700,00
4	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους 12-16 m	τεμ	10	120	1.200,00
5	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους 16-20 m	τεμ	10	170	1.700,00
6	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους > 20 m	τεμ	10	270	2.700,00
7	Ανανέωση – διαμόρφωση κόμης παλαιών ανεπτυγμένων θάμνων ύψους έως 1,70 m	τεμ	150	0,50	75,00
8	Ανανέωση ή διαμόρφωση κόμης παλαιών αναπτυγμένων θάμνων ύψους πάνω από 1,70 m	τεμ	120	1,70	204,00
9	Διαμόρφωση θάμνων σε μπορντούρα με μηχανικό χειροκίνητο ψαλίδι μπορντούρας	m	200	0,30	60,00
10	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων κλαδεμάτων με μηχανικά μέσα	m3	200	1,30	260,00
11	Καθαρή μεταφορά προϊόντων κλαδέματος με αυτοκίνητο	m3/km	400	0,35	140,00
12	Βοτάνισμα με τα χέρια	στρεμ	2	100,00	200,00
13	Βοτάνισμα με βενζινοκίνητο χορτοκοπτικό μηχανήμα πεζού χειριστή σε άλση, πάρκα, πλατείες και ελεύθερους χώρους	στρεμ	15	35,00	525,00
14	Βοτάνισμα χλοοτάπητα με τα χέρια	στρεμ	1	30,00	30,00
15	Κούρεμα χλοοτάπητα με βενζινοκίνητη χλοοκοπτική μηχανή	στρεμ	4	30,00	120,00
16	Καθαρισμός χώρου φυτών σε άλση, πάρκα, πλατείες και ελεύθερους χώρους	στρεμ	3	12,00	36,00
17	Εκρίζωση μεγάλων δένδρων περιμέτρου κορμού έως 0,30 m	τεμ	2	45,00	90,00
18	Κοπή και απομάκρυνση ξυλωδών φυτών με μηχανήματα και εργάτες	στρεμ	2	90,00	180,00
19	Γενική μόρφωση επιφάνειας εδάφους για την φύτευση φυτών ή εγκατάσταση χλοοτάπητα	στρεμ	2	110,00	220,00
20	Άνοιγμα λάκκων σε γαιώδη-ημιβραχώδη εδάφη 0,30 X 0,30 X 0,30	τεμ	150	0,70	105,00
21	Άνοιγμα λάκκων σε γαιώδη-ημιβραχώδη εδάφη 0,50 X 0,50 X 0,50	τεμ	90	1,70	153,00
22	Φύτευση πτωδών φυτών και βολβών	τεμ	100	0,50	50,00
23	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 2,00 -12,00 lt	τεμ	100	1,50	150,00
24	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 12,50-22,00 lt	τεμ	20	3,20	64,00
25	Ενσωμάτωση βελτιωτικών εδάφους	m3	50	5,20	260,00
26	Υποσύλωση δένδρου χωρίς την αξία του πασσάλου	τεμ	90	0,80	72,00
27	Χειρωνακτική εκσκαφή και επαναπλήρωση τάφρων υπογείου αρδευτικού δικτύου βάθους 5 - 10 cm (σταλακτηφόροι)	m	400	0,30	120,00
28	Χειρωνακτική εκσκαφή και επαναπλήρωση τάφρων υπογείου αρδευτικού δικτύου βάθους 20 – 40 cm	m	100	1,20	120,00
29	Άμεση αποκατάσταση ζημιών άρδευσης (24ωρη)	m	200	1,20	240,00
30	Άρδευση φυτών με επίγειο ή υπόγειο σύστημα άρδευσης, αυτοματοποιημένο	τεμ	800	0,005	4,00
31	Άρδευση χλοοτάπητα με επίγειο ή υπόγειο σύστημα άρδευσης με σταλάκτες, αυτοματοποιημένο	στρεμ	5	1,70	8,50
32	Άρδευση φυτών με βυτίο	τεμ	50	0,07	3,50
33	Λίπανση φυτών με τα χέρια	τεμ	500	0,07	35,00
34	Φυτοπροστασία (νυχτερινή) θάμνων και δένδρων ύψους μέχρι 4 m με βιολογικά σκευάσματα	τεμ	30	7,00	210,00
35	Φυτοπροστασία (νυχτερινή) δένδρων ύψους πάνω από 4 m με βιολογικά σκευάσματα	τεμ	20	12,00	240,00
36	Φυτοπροστασία χλοοτάπητα, με ψεκαστικό μηχανήμα με βιολογικά σκευάσματα	στρεμ	5	33,00	165,00
Μερικό σύνολο Δ.Ε. Μουσούρων					12.045,00
ΦΠΑ (24%)					2.890,80
ΣΥΝΟΛΟ Δ.Ε. ΜΟΥΣΟΥΡΩΝ					14.935,80
A/A	Περιγραφή -35.6262.009	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή μονάδας (ευρώ)	ΔΑΠΑΝΗ Δ.Ε. ΒΟΥΚΟΛΙΩΝ
1	Ανανέωση ή διαμόρφωση κόμης δένδρων ύψους μέχρι 4m	τεμ	80	8,00	640,00

2	Ανανέωση – διαμόρφωση κοπής τμήματος δένδρων ύψους 4-8 m	τεμ	60	25,00	1.500,00
3	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους 8-12 m	τεμ	20	70,00	1.400,00
4	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους 12-16 m	τεμ	15	120	1.800,00
5	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους 16-20 m	τεμ	15	170	2.550,00
6	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους > 20 m	τεμ	15	270	4.050,00
7	Ανανέωση – διαμόρφωση κόμης παλαιών ανεπτυγμένων θάμνων ύψους έως 1,70 m	τεμ	200	0,50	100,00
8	Ανανέωση ή διαμόρφωση κόμης παλαιών αναπτυγμένων θάμνων ύψους πάνω από 1,70 m	τεμ	200	1,70	340,00
9	Διαμόρφωση θάμνων σε μπορντούρα με μηχανικό χειροκίνητο ψαλίδι μπορντούρας	m	300	0,30	90,00
10	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων κλαδεμάτων με μηχανικά μέσα	m3	300	1,30	390,00
11	Καθαρή μεταφορά προϊόντων κλαδέματος με αυτοκίνητο	m3/km	1.000	0,35	350,00
12	Βοτάνισμα με τα χέρια	στρεμ	5	100,00	500,00
13	Βοτάνισμα με βενζινοκίνητο χορτοκοπτικό μηχανήμα πεζού χειριστή σε άλση, πάρκα, πλατείες και ελεύθερους χώρους	στρεμ	50	35,00	1.750,00
14	Βοτάνισμα χλοοτάπητα με τα χέρια	στρεμ	2	30,00	60,00
15	Κούρεμα χλοοτάπητα με βενζινοκίνητη χλοοκοπτική μηχανή	στρεμ	4	30,00	120,00
16	Καθαρισμός χώρου φυτών σε άλση, πάρκα, πλατείες και ελεύθερους χώρους	στρεμ	6	12,00	72,00
17	Εκρίζωση μεγάλων δένδρων περιμέτρου κορμού έως 0,30 m	τεμ	5	45,00	225,00
18	Κοπή και απομάκρυνση ξυλωδών φυτών με μηχανήματα και εργάτες	στρεμ	3	90,00	270,00
19	Γενική μόρφωση επιφάνειας εδάφους για την φύτευση φυτών ή εγκατάσταση χλοοτάπητα	στρεμ	7	110,00	770,00
20	Άνοιγμα λάκκων σε γαιώδη-ημιβραχώδη εδάφη 0,30 X 0,30 X 0,30	τεμ	150	0,70	105,00
21	Άνοιγμα λάκκων σε γαιώδη-ημιβραχώδη εδάφη 0,50 X 0,50 X 0,50	τεμ	100	1,70	170,00
22	Φύτευση πωιδών φυτών και βολβών	τεμ	100	0,50	50,00
23	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 2,00 -12,00 lt	τεμ	150	1,50	225,00
24	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 12,50-22,00 lt	τεμ	20	3,20	64,00
25	Ενσωμάτωση βελτιωτικών εδάφους	m3	70	5,20	364,00
26	Υποσύλωση δένδρου χωρίς την αξία του πασσάλου	τεμ	95	0,80	76,00
27	Χειρωνακτική εκσκαφή και επαναπλήρωση τάφρων υπογείου αρδευτικού δικτύου βάθους 5 - 10 cm (σταλακτηφόροι)	m	600	0,30	180,00
28	Χειρωνακτική εκσκαφή και επαναπλήρωση τάφρων υπογείου αρδευτικού δικτύου βάθους 20 – 40 cm	m	150	1,20	180,00
29	Άμεση αποκατάσταση ζημιών άρδευσης (24ωρη)	m	300	1,20	360,00
30	Άρδευση φυτών με επίγειο ή υπόγειο σύστημα άρδευσης, αυτοματοποιημένο	τεμ	1.000	0,005	5,00
31	Άρδευση χλοοτάπητα με επίγειο ή υπόγειο σύστημα άρδευσης με σταλλάκτες, αυτοματοποιημένο	στρεμ	6	1,70	10,20
32	Άρδευση φυτών με βυτίο	τεμ	100	0,07	7,00
33	Λίπανση φυτών με τα χέρια	τεμ	1.000	0,07	70,00
34	Φυτοπροστασία (νυχτερινή) θάμνων και δένδρων ύψους μέχρι 4 m με βιολογικά σκευάσματα	τεμ	70	7,00	490,00
35	Φυτοπροστασία (νυχτερινή) δένδρων ύψους πάνω από 4 m με βιολογικά σκευάσματα	τεμ	50	12,00	600,00
36	Φυτοπροστασία χλοοτάπητα, με ψεκαστικό μηχανήμα με βιολογικά σκευάσματα	στρεμ	6	33,00	198,00
Μερικό σύνολο Δ.Ε. Βουκολιών					20.131,20
ΦΠΑ (24%)					4.831,49
ΣΥΝΟΛΟ Δ.Ε. ΒΟΥΚΟΛΙΩΝ					24.962,69
ΚΑΘΑΡΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΛΩΝ ΤΩΝ Δ.Ε. ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ					85.354,70
Φ.Π.Α. 24% ΟΛΩΝ ΤΩΝ Δ.Ε. ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ					20.485,13
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΟΛΩΝ ΤΩΝ Δ.Ε. ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ					105.839,83

ADA: 68ΔΛΩΞ5-7Ψ4

25AWRD017927379 2025-11-13

Ιωάννης Μαλανδράκης